
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO – SEMTUR 
                         Avenida Curuá – Una, 42 -  Santa Clara  - CEP 68.005-440-Santarém/Pará 

CNPJ 05.182.233/0021-10 

   

 

 

  
PORTARIA Nº 010/2023 - SEMTUR                             Santarém, 06 de Junho 2023. 
   

DESIGNA FISCAL DOS CONTRATOS DE PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
POSSIBILITAR A PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO NO EVENTO DA FITA 2023 NOS 
DIAS 15 À 18 DE JUNHO DE 2023, FIRMADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. 

 

O Secretário Municipal de Turismo do Município de Santarém, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 20.121/2016 e pelo Decreto 
nº 003/2021- GAB/PMS 
 

RESOLVE 
Art. 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscais de Contrato, para 
responder pela gestão, Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação da execução dos 
contratos de serviços processo n° 19/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada em eventos para possibilitar a participação da Secretaria Municipal de Turismo - 
SEMTUR na 11ª Feira Internacional de Turismo da Amazônia –FITA 2023, de 15 à 18 de junho 

de 2023 em Belém/PA., firmados no exercício de 2023 pela Secretaria Municipal de 
Turismo: 
Fiscal de Contrato: ELIZIÁRIO DE OLIVEIRA BASTOS- Matricula: 89214 e Suplente 
de Fiscal de Contrato JOÃO BRUNO MATTOS REGO - Matricula 89303  
Art. 2º O Fiscal e Suplente, assim como o Gestor de Contrato serão responsáveis por 
representar o Município de Santarém perante os contratados e zelar pela boa execução 
dos objetos pactuados, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização 
e controle.  
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se. 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Turismo, em 06 de junho de 2023. 

 

 

 

 
Alaercio Magalhães Cardoso 

     SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO  
      Dec. 003/2021-GAP/PMS

 


		2023-07-07T09:08:07-0300
	ALAERCIO MAGALHAES CARDOSO:58735763272




